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Mitt förslag
Till Södermalms stadsdelsnämnd Medborgarförslag maj 2026 Södermalms kulturpark för
att bevara kulturarvet inom detta skyddsvärda område Området mellan Yttersta tvärgränd
förbi Skinnarviksberget vidare mot Disponentvillan Ludvigsberg och över gångbron bort
mot Bastugatan och Montelius Väg bör betraktas som ett enhetligt område av stort
kulturhistoriskt värde. Det bör ej brytas av modern bebyggelse utan i stället sammanfogas
och utvecklas till en kulturpark, Södermalms kulturpark. Södermalms och hela stadens
invånare är berättigade till ett parkområde som lyfter fram malmens historia med
arbetarkåkarna, industrilandskapet och de vackra 1800-talsbyggnaderna. Det skulle göra
området till en ännu mer attraktiv sevärdhet tillsammans med Skinnarviksbergets topp.
Parken kan bestå av flera delar som tillsammans väsentligt kommer höja upplevelsen av att
vistas i området. Dessa beskrivs här nedan: På den nuvarande parkeringsplatsen på
Münchenbryggeriets gård kan en utställningspaviljong med områdets historia uppföras
samt ett café och plats för kulturella aktiviteter. (förutsätter AFA fastigheters medverkan
alternativt att stadsdelsnämnden arrenderar marken av AFA fastigheter). En kulturstig
anordnas längs Skinnarviksbergets norrsluttning där framkomligheten underlättas med
trätrappor och soffor eller bänkar utplaceras längs stigen. Längs stigen finns flera
utsiktspunkter där man kan blicka ut mot Münchenbryggeriets vackra fasad och vidare ut
över Riddarfjärden ända bort mot Stadshuset och Kungsholmens silhuett. Vegetationen
som idag är helt vildvuxen på Skinnarviksbergets norrsluttning görs om till park för att
förbättra helhetsupplevelsen av området. Trappor anläggs från Münchenbryggeriets gård



upp till Ludvigsbergsgatan så att en förbindelse skapas mellan Söder Mälarstrand och
kulturstråket. Den vackra terrasseringen från Münchenbryggeriets gård upp till
Ludvigsbergsgatan bibehålls och vegetationen på denna bevaras. Om alla dessa åtgärder
görs får man två sammanbindningsstråk, ett nord-sydligt och ett öst-västligt. På
sammanträdet vill jag passa på och visa en video med stockholmsguiden Peter Frisk. Han
går från rampen som leder ner mot Münchenbryggeriets gård upp längs Ludvigsbergsgatan
och vidare upp på Skinnarviksbergets norrsluttning. Jag hoppas att filmen kan visualisera
de upplevelser som väntar de som vistas i området om det utvecklas på det sätt jag föreslår.
Filmen med Peter Frisk går att se på hemsidan www.skyddavidmunchenbryggeriet.se Jag
önskar presentera vårt förslag vid nämndens sammanträde den 20 maj. 
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